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ORGANIZATORZY: 

 

Wprowadzenie 

W 2023 roku przypada 550 rocznica urodzin w Toruniu Mikołaja Kopernika – 

wielkiego uczonego, przede wszystkim znanego jako twórcę heliocentrycznego modelu 

układu słonecznego. W praktyce zakres jego naukowych dokonań jest znacznie szerszy, 

poza astronomią obejmował m.in. obszar badawczy określany współcześnie ekonomią, 

w ramach którego Mikołaj Kopernik sformułował podstawy ilościowej teorii pieniądza, 

wskazując na „wypieranie lepszego pieniądza przez pieniądz gorszy”. 

Zainicjowane 19 lutego w Toruniu obchody 550-lecia urodzin Mikołaja 

Kopernika będą  organizowane w tym roku także w wielu miejscach i przez liczne 

instytucje związane z jego postacią i jego dorobkiem. Należy do nich przede wszystkim 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz miasto Toruń, w którym ten uczony 

się urodził i spędził dzieciństwo.  

Poza głównymi uroczystościami jubileuszowymi odbędzie się wiele innych 

przedsięwzięć nawiązujących do dokonań autora przewrotu kopernikańskiego. Wydział 

Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

planuje z tej okazji przygotować pomiędzy marcem a listopadem 2023 roku cykl 7 

wydarzeń, w tym 5 międzynarodowych konferencji, nawiązujących do osoby Mikołaja 

Kopernika jako ekonomisty i finansisty oraz jego dorobku w tym zakresie, a także 

współczesnego oraz przyszłego funkcjonowania tych sektorów. Planowane 

konferencje będą jednocześnie formą uczczenia 55-lecia funkcjonowania tego 

Wydziału oraz jego dydaktycznego i naukowego dorobku. 

Założenia programowe cyklu konferencji „Finanse Anno Domini 2023 – wyzwania na 

miarę przewrotu kopernikańskiego” 

Współczesny świat pełen jest nowych gospodarczych zagrożeń i wyzwań, wśród 

których wymienić należy na przykład niedawną pandemię koronawirusa czy potrzebę 

realizacji klimatycznej rewolucji ujętej w haśle Zielonego Ładu, a to wszystko 

w strategicznym kontekście toczącej się wojny w Ukrainie i jej globalnych reperkusji. 

Stan ten, podobnie jak w wielu innych dziedzinach życia politycznego, gospodarczego, 

przemysłowego czy społecznego, dotyka i przekształca obszar szeroko rozumianych 

finansów – światowych, państwowych, korporacyjnych, osobistych.  

W planowanym na ten rok cyklu 7 wydarzeń, w tym 5 konferencji, nawiązujących 

do kopernikańskiego przewrotu w ekonomii, organizatorzy chcą przeanalizować 

współczesne zjawiska i przyszłościowe trendy w kilku wybranych obszarach ze świata 

finansów.  
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Wydarzenie  towarzyszące 

15 Forum Gospodarcze TIME – 14-15 marca 2023 r.  

Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK w Toruniu jest od 3 lat 
głównym współorganizatorem ścieżki finansowej w ramach Forum Gospodarczego 
TIME – spotkania około 1000 menedżerów-ekspertów w zakresie szeroko 
rozumianych technologii ICT, organizowanego przez Krajową Izbę Gospodarczą 
Elektroniki i Telekomunikacji oraz inne izby gospodarcze, jak Związek Banków Polskich, 
działających na rzecz digitalizacji polskiej gospodarki w wielu jej branżach. 

Podczas 15 Forum Gospodarczego  TIME, w terminie 14-15 marca 2023 r., 
z wiodącym tytułem "Droga do konkurencyjnej gospodarki 2030",  Wydział Nauk 
Ekonomicznych i Zarządzania UMK w Toruniu organizuje w dniu 14 marca  sesję 
"Cyfrowa transformacja sektora finansowego", której moderatorem będzie dr hab. 
Michał Polasik, prof. UMK.  

Więcej informacji o 15 Forum Gospodarczym TIME : www.fgtime.pl  

Wydarzenie partnerskie 1. 

III Copernican Digital Forum – 16-17 maja 2023 r. 

Kolejna edycja konferencji organizowanej przez Centrum Gospodarki i Finansów 

Cyfrowych UMK w Toruniu i Koło Naukowe Forum e-Biznesu: www.feb.umk.pl   

Celem konferencji jest upowszechnienie wiedzy na temat rozwoju gospodarki 

i finansów cyfrowych, w szczególności w obszarze usług płatniczych, e-commerce, 

FinTech i sztucznej inteligencji, a także nowoczesnych usług publicznych i edukacyj-

nych. Podjęta zostanie kwestia skutków cyfryzacji gospodarki w zakresie ekonomii, 

technologii, środowiska i społeczeństwa (ESG). 

Ideą konferencji jest spotkanie liderów cyfrowego biznesu ze studentami 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, pracownikami naukowymi oraz 

przedsiębiorcami i organizacjami współpracującymi z Uczelnią, a także firmami 

i mieszkańcami regionu. Konferencja adresowana jest zarówno do studentów 

i przedsiębiorców, jak i do ekspertów sektora nowych technologii i e-finansów oraz 

wszystkich entuzjastów gospodarki cyfrowej. 

Partnerami konferencji są wiodące instytucje finansowe w Polsce oraz firmy 

z branż IT i Izby Gospodarcze. 

W jubileuszowym Roku Kopernikańskim rozwój obrotu bezgotówkowego 
i rozwój sektora FinTech będzie dyskutowany w kontekście traktatu monetarnego 
Meditata Mikołaja Kopernika. 

 

 

http://www.fgtime.pl/
http://www.feb.umk.pl/
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Wydarzenie partnerskie  2. 

X edycja Digital Money & Blockchain Forum – 14-15 czerwca 2023 r. 

Technologia blockchain została spopularyzowana dzięki zbudowaniu z jej 
wykorzystaniem systemu pierwszej kryptowaluty Bitcoin. Od 10 lat ogromny potencjał, 
ale także ograniczenia i zagrożenia związane z rozwojem cyfrowego pieniądza 
i blockchain są przedmiotem dyskusji i wymiany wiedzy podczas Digital Money & 
Blockchain Forum. Badacze z UMK bardzo szybko podjęli tematykę narodzin 
i funkcjonowania walut cyfrowych, a jego absolwenci istotnie przyczynili się w latach 
następnych do uruchomienia i rozwoju tej części rynku finansowego.  

Patrick Young, związany z UMK w Toruniem prelegent i wizjoner świata 

finansów, podczas pierwszej edycji Forum w 2014 roku porównał narodziny 

kryptowalut, z bitcoinem na czele, do przełomu na miarę tego kopernikańskiego z XV 

wieku. Myśl ta zostanie rozwinięta w ramach jubileuszowej konferencji X Digital Money 

& Blockchain Forum, 14-15 czerwca 2023 r. Jej wiodącym tytułem będzie: „Cyfrowe 

aktywa, tokeny i pieniądze – przewrót w finansach na miarę Kopernika?” 

W prezentacjach i panelach dyskusyjnych podjęte zostaną następujące zagadnienia:  

- Świat cyfrowych finansów po pandemii i w okresie kryzysu inflacyjnego – rola 
polityk pieniężnych, banków centralnych, regulatorów; 

- Wpływ nowych regulacji na rozwój i innowacyjność rynku kryptoaktywów; 
- Pieniądz cyfrowy banków centralnych – kiedy, jak i na jaką skalę?; 
- Nowe rozwiązania techniczne w świecie blockchain; 
- Przyszłość bitcoina, ethereum (PoS i in.) oraz rynku tokenów ERC20; 
- Aktualny rozwój sektora tokenów NFT; 
- DeFi – zdecentralizowane finanse. 

Więcej informacji na stronie WWW: https://digitalmoneyforum.biz  
 
Wydarzenie partnerskie  3. 
 
X Międzynarodowa Konferencja Finanse i Rachunkowość na rzecz Zrównoważonego 

Rozwoju – 20-22 czerwca 2023 r. 

Sustainable Finance & Accounting: International Conference: Economy – Ethics – Environment 

 

 Konferencja międzynarodowa, organizowana przez działające w ramach 

Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK w Toruniu Stowarzyszenie 

Finansów i Rachunkowości Na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju, podejmie ten coraz 

bardziej istotny w skali świata i naszego kraju problem po raz dziewiąty: https://sfa-

conference.umk.pl/   

W zestawie innych ważnych tematów do prezentacji i dyskusji powinny się 

znaleźć takie zagadnienia jak współczesny kryzys gospodarczy, inflacja, strefa Euro, 

funkcjonowanie światowego systemu finansowego. W panelu otwarcia, poświęconym 

tematowi: „Pieniądz a inflacja – w XV wieku i współcześnie” przewidujemy udział 

czołowych polskich ekonomistów.  

https://digitalmoneyforum.biz/
https://sfa-conference.umk.pl/
https://sfa-conference.umk.pl/
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Wydarzenie partnerskie  4. 
 
Uroczystość 55-lecia utworzenia Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK 

- 22 czerwca 2023 r. 

Wydarzenie obejmuje: 
 

a/ Uroczysta akademia rocznicowa w Auli UMK i wręczenie odznaczeń osobom 
       i instytucjom zasłużonym dla rozwoju UMK i Wydziału; 

b/ Debata pt. „Współczesna polityka pieniężna – wyzwanie na miarę Kopernika 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu organizuje debatę pt. „Współczesna 

polityka pieniężna – wyzwanie na miarę Kopernika”. Zaproszono do niej 

najwybitniejszych polskich ekonomistów, w szczególności osoby współtworzące 

politykę monetarną Polski w ostatnich dekadach.  

Mikołaj Kopernik, oprócz przełomowych odkryć w dziedzinie astronomii, które 

spowodowały rewolucję w spojrzeniu na wszechświat, wniósł także wielki, choć mniej 

znany, dorobek w zakresie ekonomii i finansów. W ramach swojego Traktatu o monecie, 

stworzył on podwaliny pod ilościową teorię pieniądza, co zostało zapamiętane pod 

nazwą Prawa Kopernika-Greshama.  

Ta część dorobku Mikołaja Kopernika okazuje się niezwykle aktualna w dobie bieżącej 

sytuacji gospodarczej Polski i większości gospodarek świata. Debata „Współczesna 

polityka pieniężna – wyzwanie na miarę Kopernika” będzie punktem kulminacyjnym 

rocznicowego cyklu. 

c/ Inauguracja działania FinTech Copernicus Hub 

Planowana jest inauguracja działania FinTech Copernicus Hub (FTCH), jako 

najważniejszego wydarzenia biznes-nauka w ramach cyklu rocznicowego. FTCH będzie 

trwałym rezultatem „Roku Ekonomii Kopernikańskiej na UMK 2023”, który pozostanie 

ważnym ośrodkiem innowacji w regionie Europy Środkowej.  

FTCH będzie ośrodkiem innowacji o zasięgu międzynarodowym, w obszarze 

technologii transakcyjnych i FinTech. Będzie on jednostką kreującą wiedzę i nowe 

technologie (Centrum Analityczne FTCH), w oparciu o dane tworzone i gromadzone na 

infrastrukturze EXEA Data Center, we współpracy z międzynarodowymi korporacjami.  

Docelowo hub będzie elementem regionalnego ekosystemu innowacji i będzie reali-

zował: projekty badawczo-rozwojowe i komercjalizację, współpracę ze startupami 

gospodarki cyfrowej, wsparcie transformacji cyfrowej MŚP, podnoszenie kompetencji 

MŚP w regionie i testowanie innowacji przez instytucje finansowe. 
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FTCH powstanie na bazie potencjału Centrum Gospodarki i Finansów Cyfrowych UMK 

– posiadającego już rozpoznawalność w Unii Europejskiej - oraz jego dotychczasowych 

partnerów, tj. Związku Banków Polskich, KIGEIT, Krajowej Izby Rozliczeniowej SA, 

Fundacji FinTech Poland i innych podmiotów z branż finansów i IT.  

Budowa potencjału ludzkiego i kompetencji dla firm współpracujących z FTCH będzie 

realizowana w ramach nowo utworzonego, innowacyjnego kierunku studiów 

„Gospodarka cyfrowa”, którego inauguracja planowana jest w październiku 2023 r. 

 

Wydarzenie partnerskie 5. 
 
Forum Gospodarcze - PER ASPERA AD ASTRA  

43. Międzynarodowy zjazd miast Nowej Hanzy – 23 czerwca 2023 r. 

The 43rd International Hanseatic Day – Economic Forum Per Aspera Ad Astra 

 

Międzynarodowy zjazd przedstawicieli prężnie działającego związku tzw. Nowej 
Hanzy, nawiązującej do tradycji średniowiecznego związku miast handlowych 
w Europie Północnej.  W forum biznesowym weźmie udział kilkuset uczestników 
z ponad 20 miast Nowej Hanzy, w tym: przedstawiciele samorządu lokalnego, izb prze-
mysłowo–handlowych, instytucji otoczenia biznesu, szkół wyższych oraz przed-
siębiorców.  

Tematyka dyskusji będzie dotyczyła zrównoważonego rozwoju, w zakresie 

handlu, sektora finansowego i technologii cyfrowych. W ramach zjazdu odbędą się 

ponadto targi gospodarcze i wydarzenia kulturalne.  

https://www.torun.pl/pl/43-miedzynarodowy-zjazd-nowej-hanzy  

 

Wydarzenie  towarzyszące 2. 
 
Przyznanie doktoratu honoris causa Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu – 

listopad 2023 roku 

Wydarzeniem kończącym cykl „Rok Ekonomii Kopernikańskiej na UMK” będzie 

przyznanie doktoratu honoris causa Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu dla 

profesora Odeda Galor’a z Brown University USA, wybitnej osobowości świata 

ekonomii. Stosowne procedury są już zapoczątkowane i na bieżąco realizowane. 

 

 
  

https://www.torun.pl/pl/43-miedzynarodowy-zjazd-nowej-hanzy
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Biuro Organizacyjne Roku Ekonomii Kopernikańskiej na UMK 

Kontakt/Organizator: 

 

Sławomir Cieśliński 

tel.:  502 111 153 

e-mail: slawomir.cieslinski@kigeit.org.pl 

              kopernik.ekonomista@umk.pl 

 

Sprawy merytoryczne 

 

Dr hab. Michał Polasik, prof. UMK 

tel.:  608 335 541 

e-mail: michal.polasik@umk.pl    

              kopernik.ekonomista@umk.pl 

 

 

 

mailto:slawomir.cieslinski@kigeit.org.pl
mailto:kopernik.ekonomista@umk.pl
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